
 

 

 
Freedom of Information Act 2000 
 
The Royal Cornwall Hospitals NHS Trust Response to Information request 
 
Date Request Received:  23rd June 2025 FOI Ref No 29278 
 
Requested Information: 
 
Please provide the following information relating to the financial year 2024/2025: 
 

1. The number of procedures performed under each of the following 
Healthcare Resource Group (HRG) codes: 
 BZ87A 
 BZ86B 
 BZ88A 
 WF01A 
 WF01B 

 
2. What was the average HRG40 tariff for each? 

 
3. What was the average enhanced tariff for each accounting for MFF 

(Market Force Factor)? 
 
Response: 
 
1. We are unable to report on number of procedures per attendance, we have a 

count of procedure codes but there are a lot of codes that indicate laterality or 
method of the procedure and are not procedures in themselves, therefore this 
would not an accurate representation of how many procedures were performed.  
 

2. HRG40 tariffs are set by NHSE & details are available in the public domain here: 
www.england.nhs.uk/pay-syst/nhs-payment-scheme  
For convenience, please see below: 
 
- The BZ HRG’s could occur in an inpatient or outpatient setting & tariffs are 

below: 

 
 
 
 
 

https://gbr01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.england.nhs.uk%2Fpay-syst%2Fnhs-payment-scheme%2F&data=05%7C02%7Crch-tr.InformationServices%40nhs.net%7C5c525d7e71104de6bf3208ddb3c7b722%7C37c354b285b047f5b22207b48d774ee3%7C0%7C0%7C638864392963674022%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=YzXQnMFgni%2F%2FVJEP99lRhO2jAbFQfpLxdtIfc%2BEQQ5Y%3D&reserved=0
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- WF01A/B are outpatient attendances & the tariff is based on the treatment 
function of the activity as below: 

 
 
3. This information is also available in the public domain. For convenience, please 

see the below: 
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Attachment(s): 
 
No Attachment(s) 
 
Date Response sent: 4th July 2025 
 
 
 

 


